
Istituto Statale d’Istruzione Secondaria Superiore “Ugo Foscolo”
LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO - LICEO LINGUISTICO - SCIENZE APPLICATE – SCIENZE UMANE

GEOMETRA (C.A.T.) – RAGIONERIA (A. F. M) – INFORMATICA (SIA) - TURISMO – SERALE - CPIA
Via Orto Ceraso - 81057 - TEANO - Caserta

Dirigente Tel. 0823/875802 - Segreteria Tel. e Fax. 0823/657568 - C.M. CEIS00400E - C.F. 80103220614
Via Calvi, 35 – 81056 SPARANISE Tel. 0823/874365

ceis00400e@pec.istruzione.it - ceis00400e@istruzione.it - dirigente@foscoloteano.it – www.foscoloteano.it

Circolare n. 22 Teano, 28 ottobre 2020

Ai genitori
Agli alunni
Ai docenti

Ai Coordinatori di classe
Al personale Ata

Al Dsga
Al sito web

Oggetto:
1 - Venerdì 30 ottobre 2020, ore 12. 00.
Elezioni rappresentanti alunni nei Consigli di Classe e nella Consulta studentesca per l’a.s. 2020/21.
2 - Venerdì 30 ottobre 2020, ore ore 16.30, alle ore 18.30 Elezioni rappresentanti dei genitori nei Consigli
di Classe per l’a.s. 2020/21.
3 – Giovedì 29 ottobre, ore 15, Formazione Covid 19 per docenti sede Sparanise e personale ATA
4 – Venerdì 30 ottobre, ore 15, la Formazione Anti - Covid 19 per docenti sede di Teano.

1 - Venerdì 30 ottobre 2020, ore 11. 30. Elezioni rappresentanti degli alunni nei Consigli di Classe e nella
Consulta studentesca per l’a.s. 2020/21. Modalità di svolgimento.

Il Dirigente Scolastico

Vista la C. M. n. 107 del 2/10/2002
Visto il D.M. n. 58 del 10/09/2004
Vista la C. M. n. 67 del 2/08/2007, prot. N. 8324
Vista la nota MIUR del 2/10/2020, prot. 1671
Vista la circolare dell’USR-Campania prot.30540
Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Campania n. 79 del 15/10/2020
Vista la nota Miur per le Consulte Studentesce dell’ottobre 2020,

DECRETA

Le elezioni scolastiche dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe e nella Consulta studentesca
si terranno il giorno di venerdì 30 ottobre 2020, in modalità a distanza, tramite l’invio di un link sulla
posta elettronica del docente in orario alla quarta ora, come segue:

Le elezioni per il rinnovo della componente studentesca nei Consigli di classe e nella Consulta si terranno
VENERDI 30 ottobre 2020, alle ore 12.00, per scegliere

United Nations
Educational, Scientific and

Cultural Organization

ISISS “Ugo Foscolo”
Teano
Member of UNESCO
Associated Schools

mailto:ceis00400e@pec.istruzione.it
mailto:ceis00400e@istruzione.it
mailto:dirigente@foscoloteano.it


2 rappresentanti in ogni Consiglio di Classe: (si possono esprimere fino a due preferenze)
2 studenti nella Consulta Provinciale: (si possono esprimere fino a 2 preferenze)

Operazioni di voto:
Prima , seconda e terza ora (10.20) , regolare svolgimento delle lezioni.

Alla quarta ora (ore 11.20 - 12.00) - Assemblea di classe alla presenza del docente in orario.
Alla quinta ora - il docente in orario, alle ore 12.00, inserirà sulla chat della piattaforma Gsuite, il link
(che ha ricevuto sul suo account di posta elettronica foscoloteano.edu.it) per le votazioni. Con la email
verrà inviato anche il codice dispositivo della classe per garantire la sicurezza dell’anonimato.
Il link verrà utilizzato dagli alunni per votare e prevede un codice diverso per ogni classe.
Al termine dell’assemblea, gli studenti redigeranno il verbale, con l’aiuto del docente di classe, utilizzando il
modello disponibile nella bacheca di Argo. Il suddetto verbale, una volta compilato, va ripubblicato sulla
bacheca di Argo.
I docenti in orario assisteranno gli studenti nello svolgimento delle operazioni di voto. Quest’ultimi:
1 - potranno esprimere una sola preferenza, per l’elezione dei rappresentanti di classe e della Consulta;
2 - tutti sono elettori e tutti sono elegibili.
3 - non è ammesso il voto per delega.
4 - in caso di parità si procederà al sorteggio tra i candidati che hanno riportato gli stessi voti
5 - la proclamazione degli eletti sarà effettuata entro 48 ore dal termine delle operazioni di voto.

2 - Le elezioni per il rinnovo della componente genitori nei Consigli di classe si terranno sempre
VENERDI 30 ottobre 2020, ma di pomeriggio, a partire dalle ore 16.30, alle ore 18.30
per scegliere

2 rappresentanti in ogni Consiglio di Classe: (si possono esprimere fino a due preferenze)

Sarà cura dei docenti coordinatori di classe avvisare i genitori che venerdì pomeriggio, dalle ore 16.30 alle
ore 18.30, si terranno le votazioni in modalità a distanza. Ogni docente coordinatore avvierà un’assemblea
sulla piattaforma Gsuite, mediante l’utilizzo di MEET alla quale parteciperanno tutti i genitori della classe
con l’account dei loro figli. (pppure con proprio account gmail).
All’inizio dell’assemblea il docente coordinatore farà l’appello dei genitori presenti per il necessario
riconoscimento dei votanti da inserire nel verbale finale che sarà sua cura stilare.

Sabato 31 ottobre, alle ore 10), alla conclusione delle operazioni di voto è prevista la riunione in
presenza, presso la sede centrale di via Orto Ceraso a Teano per il download dei dati, lo spoglio dei voti, la
compilazione dei verbali e la proclamazione degli eletti.

3 – Giovedì 29 ottobre, Formazione Anti - Covid 19 per docenti sede di Sparanise e personale ATA

Ricordo ai docenti, al personale tecnico ed ammnistrativo che Giovedì 29 ottobre e venerdi 30 ottobre 2020
si terrà la formazione sulle misure di contrasto alla diffusione del Covid 19
I corsi si terranno in modalità “a distanza” sulla piattaforma G. Suite e saranno tenuti dall’ente di
formazione “Easy impresa” secondo il seguente calendario orario:

1 - Giovedi 29/10/2020 ore 15 -19, Formazione on line Docenti sede Sparanise e personale ATA
2 - Venerdì 30/10/2020 ore 15.00-19.00 Formazione Docenti sede di Teano

La formazione in videoconferenza avverrà tramite la piattaforma GSuite .
Il link per l’accesso alla stanza dell’evento già è stato inviato via email ai docenti.
Il personale tecnico ed amministrativo riceverà l’invito in mattinata.

Il DIRIGENTE
prof. Paolo Mesolella

(firmato ai sensi dell’art.3,
comma 2 del D.Lgs 39/93)


	LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO - LICEO LINGUIS
	GEOMETRA (C.A.T.) – RAGIONERIA (A. F.  M) – INFORM
	Via Orto Ceraso - 81057 - TEANO - Caserta
	Circolare n. 22    Teano, 28 ottobre 2020  
	Ai genitori                                       
	Ai docenti 
	Ai Coordinatori di classe
	Al personale Ata

